
 

 

Департамент ліцензійного  контролю 

«         » грудня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З 

ПОСТАЧАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» постановою НКРЕКП від 

21.10.2025 № 1689  

 

Пунктом 2 постанови НКРЕКП від 21 жовтня 2025 року № 1689 «Про 

застосування санкцій до ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та здійснення 

заходів державного регулювання» (далі – Постанова № 1689), на ДЕРЖАВНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» (далі – ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРГ», підприємство) накладено 

штраф у розмірі 441 524 (чотириста сорок одна тисяча п’ятсот двадцять чотири) 

гривні за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджені 

постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201. 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», суб’єкти господарювання, на яких накладено штраф, зобов’язані сплатити 

його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу, крім 

випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. 

Згідно з повідомленням про вручення поштового відправлення 

№ R067025490220 Постанову № 1689 було вручено 29 жовтня 2025 року. Отже, 

кінцевий термін сплати штрафу, накладеного зазначеною постановою припадає на 

29 листопада 2025 року. Таким чином, кількість днів за які нараховується пеня ДП 

«КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРГ» за прострочене зобов’язання зі сплати штрафу, що 

виникло у період між настанням кінцевого терміну сплати штрафу та прийняттям 

рішення НКРЕКП, становить 10 днів. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на 

якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або 

розстрочити сплату накладеного ним штрафу. 



2 

 

Листом від 20.11.2025 № 472 (вх. НКРЕКП від 21.11.2025 № 39410/1-25) 

ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРГ» звернулось до НКРЕКП щодо розстрочення сплати 

штрафу терміном на десять місяців, у зв’язку фінансовими труднощами, 

обумовленими відсутністю достатньої кількості обігових коштів через 

недоотримання тарифної виручки, відкриті виконавчі провадження щодо 

примусового виконання рішень, які супроводжуються арештом усіх коштів на 

банківських рахунках підприємства. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти Постанову, якою: 

1. Розстрочити сплату штрафу в розмірі 441 524 (чотириста сорок одна тисяча 

п’ятсот двадцять чотири) гривні, накладеного на ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» (код 

ЄДРПОУ 39460902) відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 21 жовтня 

2025 року № 1689 «Про застосування санкцій до ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ 

УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, 

та порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

природного газу та здійснення заходів державного регулювання», на сім місяців 

відповідно до графіка: 

до 16 грудня 2025 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) гривень; 

до 16 січня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) гривень; 

до 16 лютого 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) гривень; 

до 16 березня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 16 квітня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) гривень; 

до 18 травня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) гривень; 

до 16 червня 2026 року – 63 074 (шістдесят три тисячі сімдесят чотири) гривні. 
 

2. Нарахувати ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «КРЕМЕНЕЦЬКЕ 

УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» (код ЄДРПОУ 39460902) 

пеню за 10 днів прострочення сплати штрафу в розмірі подвійної облікової ставки 

Національного банку України, що діяла у період, за який стягується пеня, що 

складає 3 749,93 (три тисячі сімсот сорок дев’ять гривень дев’яносто три копійки). 
 

Зазначена сума пені має бути сплачена до Державного бюджету України (код 

бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 
 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 

ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 
ПОСТАНОВА 

      
___________________                                      Київ                                       № _______________ 

 

Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на  

ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ 

УПРАВЛІННЯ З 

ПОСТАЧАННЯ ТА 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» 

 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», абзацу другого пункту 10.6 глави 10 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ДЕРЖАВНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» від 20 листопада 2025 року № 472, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Розстрочити сплату штрафу в розмірі 441 524 (чотириста сорок одна 

тисяча п’ятсот двадцять чотири) гривні, накладеного на ДЕРЖАВНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» (код ЄДРПОУ 39460902) відповідно до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 21 жовтня 2025 року № 1689 «Про застосування 

санкцій до ДП «КРЕМЕНЕЦЬКЕ УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА 



2 

 

РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та 

здійснення заходів державного регулювання», на сім місяців відповідно до 

графіка: 

до 16 грудня 2025 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 16 січня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 16 лютого 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 16 березня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 16 квітня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 18 травня 2026 року – 63 075 (шістдесят три тисячі сімдесят п’ять) 

гривень; 

до 16 червня 2026 року – 63 074 (шістдесят три тисячі сімдесят чотири) 

гривні. 

 

2. Нарахувати ДЕРЖАВНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «КРЕМЕНЕЦЬКЕ 

УПРАВЛІННЯ З ПОСТАЧАННЯ ТА РЕАЛІЗАЦІЇ ГАЗУ» (код ЄДРПОУ 

39460902) пеню за 10 днів прострочення сплати штрафу в розмірі подвійної 

облікової ставки Національного банку України, що діяла у період, за який 

стягується пеня, що складає 3 749,93 (три тисячі сімсот сорок дев’ять гривень 

дев’яносто три копійки). 

 

Зазначена сума пені має бути сплачена до Державного бюджету України 

(код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


